教 生 学 第 8 6 1 号

令和４年（2022年）11月14日

各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 泉 野 将 司

性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターの周知等について（通知）

このことについて、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課、初等中等

教育局児童生徒課、初等中等教育局健康教育・食育課及び高等教育局学生支援課から別添写しの

とおり事務連絡がありましたので通知します。

各都道府県に設置されている性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップセンター（以下「ワ

ンストップ支援センター」という。）は、被害直後から総合的な支援を行うことで被害者の心身

の負担を軽減し、その健康の回復を図る組織であり、電話相談、面談相談のほか、病院や警察へ

の同行支援や医療費負担にも対応しています。

つきましては、各学校において教職員や児童生徒に次のワンストップ支援センターの連絡先を

周知するようお願いします。

記

○ 性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター全国共通短縮番号

短縮ダイヤル：＃８８９１（はやくワンストップ）

 ○ 性暴力被害者支援センター北海道「ＳＡＣＲＡＣＨ（さくらこ）」

  電 話：０５０－３７８６－０７９９

 メール：sacrach20191101@leaf.ocn.ne.jp

○ 函館・道南ＳＡＲＴ（サート）

 電 話：０１３８－８５－８８２５

メール：dvhelpe@msc.ncv.ne.jp

（生徒指導係）

（企画・調整係）

（学校安全係）

様

    事 務 連 絡

令 和 ４ 年 1 1 月 ９ 日

各都道府県教育委員会担当課

各指定都市教育委員会担当課

各都道府県私立学校主管部課

構 造 改 革 特 別 区 域 法

第 12 条第 1 項の認定を受けた各地方公共団体の担当課

各 国 公 私 立 大 学 担 当 課

各 公 私 立 短 期 大 学 担 当 課

各国公私立高等専門学校担当課

厚生労働省医政局医療経営支援課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

文部科学省

総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

初等中等教育局児童生徒課

初等中等教育局健康教育・食育課

高等教育局学生支援課

性犯罪・性暴力被害者のための

ワンストップ支援センターの周知等について（依頼）

 性犯罪・性暴力は被害者の尊厳を著しく踏みにじる行為であり、その心身

に長期にわたり重大な影響を及ぼすため、その根絶に向けて社会全体で取り

組む必要があります。

各都道府県に設置されている性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支

援センター（以下「ワンストップ支援センター」という。）は、被害直後から総

合的な支援を行うことで被害者の心身の負担を軽減し、その健康の回復を図る

組織であり、電話相談、面談相談のほか、病院や警察への同行支援や医療費負担

にも対応しています。さらに、相談しやすい体制の一環として、ワンストップ支

援センター全国共通短縮ダイヤル「＃８８９１」（はやくワンストップ）を運用

するとともに、性暴力に関する SNS 相談「Cure Time（キュアタイム）」を実施

しています。

また、令和４年度「女性に対する暴力をなくす運動」が令和４年 11 月 12 日か

ら 25 日までの間、「性暴力を、なくそう」をテーマに実施されます。

つきましては、各都道府県・指定都市教育委員会におかれては、本運動に合わ

せて、所管の学校（専修学校・各種学校を含む。以下同じ。）及び域内の市町村

教育委員会等に対して、各都道府県におかれては、所轄の私立学校に対して、各

本事務連絡は、性犯罪・性暴力に関し、各都道府県に設置されている相談機関「ワン

ストップ支援センター」について周知するものです。

御中

国公立大学・各公立短期大学におかれては、学内及び附属学校に対して、構造改

革特別区域法第 12 条第１項の認定を受けた地方公共団体におかれては、所轄の

学校に対して、厚生労働省におかれては、所管の専修学校に対して、別添に記

載されている各都道府県におけるワンストップ支援センターの連絡先を周知

するとともに、教職員や児童生徒及び学生（以下「生徒等」という。）への適

切な周知を要請いただくようお願いします。

周知にあたっては、地域の実情に応じて、知事部局、地域のワンストップ支援

センター等の関係機関と密接に連携し、SNS 等様々な手法を用いるなど、学校、

教職員、生徒等への効果的、かつ、適切な周知に御配慮をお願いします。

加えて、文部科学省では内閣府と共同で、子供たちを性暴力の当事者にしない

ため、「生命（いのち）の安全教育」の教材等を作成・公表しており、その中で、

性暴力の被害を受けた際にはワンストップ支援センターにも相談するよう取り

上げていることから効果的に周知いただくようお願いします。仮に、生徒等が

性暴力の被害を受けた際には、ワンストップ支援センター等の関係機関と連携

いただきつつ、被害を受けた生徒等に親身に寄り添い、安心して学業に取り

組める環境を提供いただくよう御配慮をお願いします。

本件に関しまして御不明な点等がありましたら、担当までお問い合わせくだ

さい。

別添： 行政が関与する性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター（一覧）

（参考）

内閣府 web サイト「性犯罪・性暴力対策の強化の方針」等掲載ページ

（URL：http://www.gender.go.jp/policy/no_violence/seibouryoku/measures.html）

性暴力に関する SNS 相談「Cure Time（キュアタイム）」

（URL：https://curetime.jp/）

内閣府 web サイト「令和 4年度 女性に対する暴力をなくす運動」

（URL：https://www.gender.go.jp/policy/no_violence/no_violence_act/index.html ）

「生命（いのち）の安全教育」の教材等掲載ページ

（URL：https://www.mext.go.jp/a_menu/danjo/anzen/index.html）

【本件担当】

文部科学省 総合教育政策局
男女共同参画共生社会学習・安全課
男女共同参画企画係 五十嵐、米谷
電話：03-5253-4111(内線 3406)
E-mail：danjo@mext.go.jp

http://www.gender.go.jp/policy/no_violence/seibouryoku/measures.html
https://curetime.jp/
https://www.gender.go.jp/policy/no_violence/no_violence_act/index.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/danjo/anzen/index.html

令和４年７月11日現在

電話 面接 メール SNS
交付金
活用

自治体
独自制度

備　考

北海道・
札幌市

性暴力被害者支援センター北海道「ＳＡＣＲＡＣＨ（さくらこ）」 月～金 10:00～20:00 (祝日、年末年始を除く。)
月～金  20:00～10:00
土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

050-3786-0799
ﾒｰﾙ：sacrach20191101@leaf.ocn.ne.jp

○ ○ ○ ○ －

函館市 函館・道南SART（サート） 月～金 10:00～17:00  (祝日、年末年始を除く。)
0138-85-8825
ﾒｰﾙ：dvhelpe@msc.ncv.ne.jp

○ ○ ○ － －

2 青森県 あおもり性暴力被害者支援センター
月～金 9:00～17:00
（土・日・祝日、年末年始を除く。）

月～金　17:00～9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

｢りんごの花ホットライン｣
017-777-8349

○ ○ － － ○ －

3 岩手県 はまなすサポート 月～金 10:00～17:00     (祝日、年末年始を除く。)
月～金  17:00～10:00
土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

019-601-3026
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

4 宮城県 性暴力被害相談支援センター宮城
月～金 10:00～20:00
   土     10:00～16:00    (祝日、年末年始を除く。)

月～金  20:00～10:00
土 16:00～10:00 日、祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

0120-556-460(こころ フォロー)
宮城県内専用フリーダイヤル

○ ○ ○ － ○ －

5 秋田県 あきた性暴力被害者サポートセンター「ほっとハートあきた」
月～金 10:00～19:00
（土・日・祝日、年末年始除く。）

月～金  19:00～10:00
土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

0800-8006-410
県内からの電話は通話料無料
ﾒｰﾙ：県HP内のメールアドレスをコピーして送信

○ ○ ○ － ○ －

6 山形県 やまがた性暴力被害者サポートセンター「べにサポ やまがた」
月～金 10:00～19:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～金 19:00～10:00
土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

023-665-0500
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

7 福島県 性暴力等被害救援協力機関ＳＡＣＲＡふくしま
月･水･金 10:00～20:00
火･木      10:00～17:00
（祝日、年末年始を除く。）

月･水･金  20:00～10:00  火･木 17:00～10:00
 土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

024-533-3940 ○ ○ － － ○ －

8 茨城県 性暴力被害者サポートネットワーク茨城
月～金 9:00～17：00
（祝日、年末年始を除く。）

月～金 17:00～ 9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

029-350-2001
ﾒｰﾙ：https://www.ivac.or.jp/network/index.html
内相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

9 栃木県 とちぎ性暴力被害者サポートセンター「とちエール」
月～金 9:00～17:30
　 土    9:00～12:30
（第２土曜日、祝日、年末年始を除く。）

月～金 17:30～ 9:00  土 12:30～9:00
第２土曜日、日、祝日 9:00～9:00
年末年始  9:00～9:00

028-678-8200 ○ ○ － － ○ －

10 群馬県 群馬県性暴力被害者サポートセンター「Ｓａｖｅぐんま」
月～金 9:00～17:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～金 17:00～ 9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

027-329-6125
https://savegunma.jp/form.html
内相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

11 埼玉県
彩の国犯罪被害者ワンストップ支援センター
性暴力等犯罪被害専用相談電話「アイリスホットライン」

24時間365日
0120-31-8341
ﾒｰﾙ：https://www.svsc8080.jp/iris/
内相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

千葉県・
千葉市

NPO法人　千葉性暴力被害支援センター　ちさと
月～金9:00～21:00
   土    9:00～17:00（祝日、年末年始を除く。）
(被害直後の緊急支援は24時間365日対応)

ほっとこｰる 043-251-8500 ○ ○ － － －

千葉県 公益社団法人　千葉犯罪被害者支援センター
月～金　10:00～16:00
(祝日、年末年始を除く。）

043-222-9977 ○ ○ － － －

1 ○

12 ○

性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター全国共通番号：#8891（はやくワンストップ）

行政が関与する性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター（一覧）

名　　　称 相談受付日時（案）
性暴力被害者のための夜間休日

コールセンターによる相談受付日時（案）
相談電話番号・メールアドレス（※）
※メール相談を実施しているセンターのみ

相談
警察に相談しない場合の

医療費等公費負担

1 ページ

mailto:0800-8006-410%0a%E7%9C%8C%E5%86%85%E3%81%8B%E3%82%89%E3%81%AE%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E3%81%AF%E9%80%9A%E8%A9%B1%E6%96%99%E7%84%A1%E6%96%99%0a%EF%BE%92%EF%BD%B0%EF%BE%99%EF%BC%9Ahothart-akita@chic.ocn.ne.jp
mailto:0800-8006-410%0a%E7%9C%8C%E5%86%85%E3%81%8B%E3%82%89%E3%81%AE%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E3%81%AF%E9%80%9A%E8%A9%B1%E6%96%99%E7%84%A1%E6%96%99%0a%EF%BE%92%EF%BD%B0%EF%BE%99%EF%BC%9Ahothart-akita@chic.ocn.ne.jp
mailto:0800-8006-410%0a%E7%9C%8C%E5%86%85%E3%81%8B%E3%82%89%E3%81%AE%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E3%81%AF%E9%80%9A%E8%A9%B1%E6%96%99%E7%84%A1%E6%96%99%0a%EF%BE%92%EF%BD%B0%EF%BE%99%EF%BC%9Ahothart-akita@chic.ocn.ne.jp

令和４年７月11日現在

電話 面接 メール SNS
交付金
活用

自治体
独自制度

備　考

名　　　称 相談受付日時（案）
性暴力被害者のための夜間休日

コールセンターによる相談受付日時（案）
相談電話番号・メールアドレス（※）
※メール相談を実施しているセンターのみ

相談
警察に相談しない場合の

医療費等公費負担

13 東京都
東京都性犯罪・性暴力被害者ワンストップ支援センター
「性暴力救援ダイヤルＮａＮａ」

24時間365日 03-5607-0799 ○ ○ － － ○ －

かながわ性犯罪・性暴力被害者ワンストップ支援センター「かならい
ん」

24時間365日 045-322-7379

男性及びLGBTs被害者のための専門相談ダイヤル 火 16:00～20:00（祝休日、年末年始を除く。） 045-548-5666

15 新潟県 性暴力被害者支援センターにいがた
月～金 9:00～17:00
(祝日、年末年始を除く）

月～金 17:00～9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

025-281-1020
メール:HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

16 富山県 性暴力被害ワンストップ支援センターとやま 24時間365日 076-471-7879 ○ ○ － － ○ －

17 石川県 いしかわ性暴力被害者支援センター「パープルサポートいしかわ」
月～金　8:30～17:15 （祝日、年末年始を除く。）
※緊急医療などの緊急を要する相談は、 24時間
365日対応

076-223-8955
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

18 福井県 性暴力救済センター・ふくい「ひなぎく」
24時間365日
面談での相談は、平日8：30～17：00

0776-28-8505 ○ ○ － － ○ －

19 山梨県 やまなし性暴力被害者サポートセンター「かいさぽ　ももこ」
月～金 9:00～17:00
（祝日、年末年始を除く。）

月～金 17:00～9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

055-222-5562
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

20 長野県 長野県性暴力被害者支援センター「りんどうハートながの」 24時間365日
026-235-7123
ﾒｰﾙ：rindou-heart@pref.nagano.lg.jp

○ ○ ○ － ○ －

21 岐阜県 ぎふ性暴力被害者支援センター
電話･ﾒｰﾙ・SNS相談：24時間365日受付
面接相談(予約制)：月～金 10:00～16:00(祝日、年
末年始を除く。)

058-215-8349
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信
SNS：HP内の二次元コードからLINE友だち
登録

○ ○ ○ ○ ○ －

22 静岡県 静岡県性暴力被害者支援センター SORA 24時間365日
054-255-8710
チャット相談：https://sorachat.jp

○ ○ － ○ ○ －

ハートフルステーション・あいち
月～土 9:00～20:00
(祝日、年末年始を除く。)

0570-064-810
愛知県内からのみ通話可能

○ ○ － － － －

性暴力救援センター 日赤なごや なごみ 24時間365日 052-835-0753 ○ ○ － － ○ －

24 三重県 みえ性暴力被害者支援センター よりこ
月～金 10:00～17:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～金 17:00～10:00
土・日・祝日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

059-253-4115
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ ○ ○ －

25 滋賀県 性暴力被害者総合ケアワンストップびわ湖　SATOCO（サトコ） 24時間365日
090-2599-3105
ﾒｰﾙ：satoco3105biwako@gmail.com

○ ○ ○ － ○ －

26 京都府 京都性暴力被害者ワンストップ相談支援センター　京都SARA（サラ） 年中無休 10:00～22:00 月～日、祝日 22:00～10:00 075-222-7711 ○ ○ － － ○ －

27 大阪府 性暴力救援センター・大阪SACHICO 24時間365日 072-330-0799 ○ ○ － － ○ －
支援センターに
よる助成有

ひょうご性被害ケアセンター「よりそい」
月～金 9:00～17:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～金 17:00～9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

078-367-7874(ﾅﾔﾐﾅｼ) ○ ○ － － ○ －

特定非営利活動法人　性暴力被害者支援センター・ひょうご
月～金　9:30～16:30
(祝日、年末年始を除く。）

06－6480－1155
メール：hyo-5@1-kobe.com

○ ○ ○ － ○ －
支援センターに
よる助成有

28 兵庫県

－

23 愛知県

14 神奈川県 ○ ○ － － ○

2 ページ

http://www.sien-yamanashi.com/kaisapo-momoko
http://www.sien-yamanashi.com/kaisapo-momoko

令和４年７月11日現在

電話 面接 メール SNS
交付金
活用

自治体
独自制度

備　考

名　　　称 相談受付日時（案）
性暴力被害者のための夜間休日

コールセンターによる相談受付日時（案）
相談電話番号・メールアドレス（※）
※メール相談を実施しているセンターのみ

相談
警察に相談しない場合の

医療費等公費負担

29 奈良県 奈良県性暴力被害者サポートセンター　ＮＡＲＡハート
火～土　9:00～17：00
(祝日、年末年始、月曜日が祝日と重なる場合はそ
の直後の平日を除く。）

火～土 17：00～9：00
日・祝日 9：00～9：00
年末年始　9：00～9：00

0742-81-3118 ○ ○ ○ － ○ －

30 和歌山県 性暴力救援センター和歌山「わかやまmine（マイン）」
毎日 9:00～22:00
（年末年始を除く）

月～日、祝日 22:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

073-444-0099 ○ ○ － － ○ －

31 鳥取県 性暴力被害者支援センターとっとり (クローバーとっとり）
電話相談：月・水・金　10：00～20：00
　　　　　　火・木　10：00～18：00
　　　　　　(年末年始を除く）

月20:00～10:00  火18:00～10:00  水20:00～10:00
木18:00～10:00 金20:00～10:00
土・日 10:00～10:00
年末年始 10:00～10:00

電話相談： 0120-946-328
         　     （県内専用ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ）

○ ○ － － ○ －

性暴力被害者支援センターたんぽぽ
（島根県女性相談センター内）

月～金 8:30～17:15
(祝日、年末年始を除く。)

月～金  17:15～8:30
土・日 8:30～8:30
年末年始 8:30～8:30

0852-25-3010 ○ ○ － － ○ －

一般社団法人　しまね性暴力被害者支援センターさひめ
火・木・土 17:30～21:30
（年末年始を除く）

0852-28-0889
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － － －
支援センターに
よる助成有

33 岡山県 性暴力被害者支援センター「おかやま心」
月～土 9:00～17:00
（祝日、年末年始を除く。）

月～土 17:00～9:00  日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

086-206-7511 ○ ○ － － ○ －

34 広島県 性被害ワンストップセンターひろしま 24時間365日 082-298-7878 ○ ○ － － ○ －

35 山口県
山口県男女共同参画相談センター
「やまぐち性暴力相談ダイヤル　あさがお」

24時間365日 083-902-0889 ○ ○ － － ○ －

36 徳島県 性暴力被害者支援センター　よりそいの樹　とくしま（中央・南部・西部） 24時間365日
中央 088-623-5111
南部 0884-23-5111
西部 0883-52-5111

○ ○ － － ○ －

37 香川県 性暴力被害者支援センター「オリーブかがわ」
月～金 9:00～20:00
　 土 　 9:00～16:00   （祝日、年末年始を除く。）

月～金 20:00～9:00 土 16:00～9:00
日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

087-802-5566
ﾒｰﾙ：olive-support@ace.ocn.ne.jp
（問い合わせのみ）

○ ○ ○ － ○ －

38 愛媛県 えひめ性暴力被害者支援センター「ひめここ」 24時間365日 089-909-8851 ○ ○ － － ○ －

39 高知県 性暴力被害者サポートセンターこうち
月～土 9:00～17:00
(祝日､年末年始を除く。)

月～土 17:00～ 9:00
 日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

専用電話：080-9833-3500
フリーダイヤル：0120-835-350

○ ○ － － ○ －

40
福岡県・

北九州市・
福岡市

性暴力被害者支援センター・ふくおか 24時間365日 092-409-8100 ○ ○ － － ○ －

性暴力救援センター・さが「さがmirai」 月～金 9:00～17:00
月～金 17:00～ 9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

0952-26-1750 (さがmirai)

※佐賀県立男女共同参画センター・佐賀県立生涯学習センター（アバ
ンセ）においても女性のための総合相談を受け付けています。

火～土 9:00～21:00、日･祝日 9:00～16:30（ｱﾊﾞﾝ
ｾ）

0952-26-0018 (ｱﾊﾞﾝｾ)

○ ○ － － － ○

32 島根県

41 佐賀県

3 ページ

令和４年７月11日現在

電話 面接 メール SNS
交付金
活用

自治体
独自制度

備　考

名　　　称 相談受付日時（案）
性暴力被害者のための夜間休日

コールセンターによる相談受付日時（案）
相談電話番号・メールアドレス（※）
※メール相談を実施しているセンターのみ

相談
警察に相談しない場合の

医療費等公費負担

42 長崎県
性暴力被害者支援「サポートながさき」
（公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター）

月～金 9:00～17:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～金 17:00 ～9:00
土・日・祝 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

095-895-8856
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

43 熊本県 性暴力被害者のためのサポートセンターゆあさいどくまもと
毎日24時間
（12/28  18:00～1/4  9:00を除く。）

12月28日 18:00～1月4日 9:00
096-386-5555
ﾒｰﾙ：support@yourside-kumamoto.jp

○ ○ ○ － ○ －

44 大分県 おおいた性暴力救援センター「すみれ」 24時間365日
097-532-0330
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

45 宮崎県 性暴力被害者支援センター「さぽーとねっと宮崎」
月～金 9:00～17:00
(祝日､年末年始を除く。)

月～金 17:00～9:00
土・日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

0985-38-8300
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

46 鹿児島県 性暴力被害者サポートネットワークかごしま「ＦＬＯＷＥＲ」
 月～土 9:00～17:00
(祝日、年末年始を除く。)

月～土 17:00～ 9:00
日・祝日 9:00～9:00
年末年始 9:00～9:00

099-239-8787
ﾒｰﾙ：HP内の相談フォームから送信

○ ○ ○ － ○ －

47 沖縄県 沖縄県性暴力被害者ワンストップ支援センター「with you おきなわ」 24時間365日 098-975-0166 ○ ○ － － ○ －

　・　相談受付日時の「年末年始」：12/29～1/3

　・　性暴力被害者のための夜間休日コールセンターの「年末年始」：12/28のワンストップ支援センターの相談受付時間終了後もしくは17時から1/4のワンストップ支援センターの相談受付開始時間まで

　・　医療費等の公費負担制度：性犯罪被害者の緊急避妊、人口妊娠中絶、初診料、診断書料、性感染症の検査費用、カウンセリング費用等に要する経費を公費で負担する制度。
    　自治体によって制度が異なりますので（制度の有無・公費負担の対象者・対象となる費用等）、詳しくは各センターへお問い合わせください。

4 ページ

	02_（写）【事務連絡】性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターの周知等について.pdf
	rr【課長了】（案）ワンストップ支援センター周知事務連絡 (1).pdf
	添付：【とりまとめ】性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター（一覧）（20220711照会）内閣府から提供 (1)
	とりまとめ